
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 699 – Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
PORTARIA N° 21/2021 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIM/MA 

 
PORTARIA N° 21/2021, de 30 de abril de 2021. A Superintendente do Instituto 
de Previdência Social do Município de Bom Jardim-MA - BOMPREV, Nadia 
Nascimento de Brito, no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere, 
RESOLVE: Art. 1º - Retificar a Portaria nº 007/2016, da Prefeitura Municipal de 
Bom Jardim-MA, datada de 21/01/2016, que concedeu Aposentadoria 
Voluntária a Rejane Pereira de Sousa, no cargo de Professor Classe B, Nível I, 
para incluir a fundamentação da concessão do quinquênio “Art. 107, da Lei 
Municipal nº 107/90, de 27/12/1990” ficando ratificados os demais termos da 
concessão inicial. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação. Gabinete da Superintendente do Instituto de Previdência Social do 
Município de Bom Jardim, Estado do Maranhão, em 30 de abril de 2021. 
 
 

NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO 
Superintendente do BOMPREV 

 
 

Verifique a autenticidade


